
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Segreteria del Rettore  

Responsabile: Reginella Ceccarelli 

e mail:rceccarelli@uniss.it - Tel: 079 228812 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 

Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 

Classe Fascicolo Allegati. 

 

Oggetto: Sospensione attività didattiche e chiusura sedi e student hub Olbia per 
i giorni 19 e 20 gennaio 2026 a causa delle avverse condizioni Meteo in corso. 

 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTA la legge regionale 8 maggio 2025, n. 12 e, in particolare l’art. 3, comma 7 

che ha modificato il c. 21 dell'art. 16 della L.R. n. 13 del 2024;  

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto 

Rettorale n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

n. 298 del 23 dicembre 2011 – Serie Generale, e ss.mm.ii. ed in 

particolare l'art. 38; 

PRESO ATTO dell’Avviso di allerta meteo rossa diramata dalla Protezione Civile 

regionale e dal Comune di Olbia che ha adottato misure straordinarie per 

tutelare la popolazione nelle giornate di lunedì 19 e martedì 20 gennaio 

2026; 

VISTA l’ordinanza n. 4 del 18/01/2026 assunta dal Comune di Olbia avente ad 

oggetto: “Avviso di criticità per rischio idraulico e idrogeologico della 

direzione generale della protezione civile del 18/01/2026. Chiusura delle 

scuole comunali pubbliche e private di ogni ordine e grado. Disposizioni 

e raccomandazioni”; 

CONSIDERATA la necessità di dare corso alle prescrizioni contenute nella richiamata 

ordinanza al fine di garantire la sicurezza pubblica per tutti coloro che 

usufruiscono dei servizi di didattica e di quelli annessi presso le sedi Uniss 

di Olbia 

DECRETA 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Art. 1 

Di sospendere per i giorni 19 e 20 gennaio 2026 tutte  le attività didattiche in programma 

presso le sedi UNISS di Olbia e di chiudere gli student hub annessi alle indicate sedi; 

Art. 2 

Di dare opportuna comunicazione del presente provvedimento agli Uffici di competenza. 

 

IL RETTORE 

           (Prof. Gavino Mariotti) 


		2026-01-19T08:00:15+0100
	Gavino Mariotti




